
 

1 
 

 

 

Dánsko 

Pracovní list, Všeobecná část  - odpovědi 

 

A 890  
 

B 990  
 

C 690 
 

 

 

 

A Harald Blåtand 
 

B Gorm Starý 
 

C Král Artuš 
 

 

 

 

A Dánsko, Faerské ostrovy a Grónsko 
 

B Dánsko, Slesvig a Grónsko 
 

C Dánsko, Faerské ostrovy a Jutsko 
 

 

2. Kdo nechal vytesat nápis na kámen v Jellingu? 
a. Harald Blåtand 

3.  

 

1. Norský Ottar použil název „Dánsko“ poprvé v Anglo-Saské 

kronice Orosius. Ve kterém roce to bylo?   

  

 

2. Norský Ottar použil název „Dánsko“ poprvé v Anglo-Saské 

kronice Orosius. Ve kterém roce to bylo?   

 

1. Norský Ottar použil název „Dánsko“ poprvé v Anglo-Saské 

kronice Orosius. Ve kterém roce to bylo?   

 

2. Norský Ottar použil název „Dánsko“ poprvé v Anglo-Saské 

kronice Orosius. Ve kterém roce to bylo?   

3. Norský Ottar použil název „Dánsko“ poprvé v Anglo-Saské 

kronice Orosius. Ve kterém roce to bylo?   
4.   

 

3. Která území tvoří Království dánské? 
 

 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwifzuSPstTgAhUSw8QBHWi2BXEQjRx6BAgBEAU&url=https://www.rc-netbutik.dk/shop/104-gavekort/&psig=AOvVaw0CZD1TwVmRx5cjlzczQW9x&ust=1551098430375258


 

2 
 

 

 

 

A 85,5 % 

 

B 95 % 

 

C 75 % 

 

 

 

  

A 1918 

 

B 1849 

 

C 1665 

 

 

 

 

 

 

A 2 % 
 

B 5 % 
 

C 7 % 
 

 

  

4. Účast Dánů ve volbách je vysoká. Ve volbách v listopadu 2017 

to bylo: 

 

 

5. Kdy se Dánsko stalo demokratickou zemí? 

6.  

 

6. Kolik procent musí získat strana, aby se dostala do 

parlamentu? 

 

 



 

3 
 

 

 

A Královna 
 

B Prezident 
 

C Předseda vlády 
 

 

 

 

 
A 
 

 
B 

 
C 

5,8 mil. v Dánsku 
66 000 v Grónsku  
49 200 na Faerských ostrovech 

3,8 mil. v Dánsku  
66 000 v Grónsku   
49 200 na Faerských ostrovech 

7,8 mil. V Dánsku 
66 000 v Grónsku  
49 200 na Faerských ostrovech 

Přibližně 6 mil Přibližně 4 mil Přibližně 8 mil 
 

 

 

A Evangelická církev luteránská 
  
 

B Katolická církev 
 

C Severní křesťanství 
 

 

  

7. Kdo je hlavou Dánského království? 

 

8. Kolik obyvatel má Dánské království? 
 

 

8. Které náboženství v Dánsku převažuje? 

 

 



 

4 
 

 

A Ateisté 
 

B Katolíci 
 

C Muslimové 
 

 

 

 

 

 

A 1 
 

B 5 
 

C 10 
 

 

 

 

A 60% populace 
 

B 70% populace 
 

C 50% populace 
 

 

  

10. Jaká je druhá nejpočetnější skupina, pokud jde o vyznání 

víry? 

 

 

11. Dánsko má nejvyšší minimální mzdu. V tabulce příjmů nižších 

než 50 % průměrného příjmu v zemích OECD Dánsko zaujímá 

pozici:  

 

 

12. Sestry patří do skupiny pracujících, která vydělává více 

než: 

  

 



 

5 
 

 

 

A 98 
 

B 120 
 

C 272 
 

 

 

 

 

A 2 
 

B 5 
 

C 10 
 

 

 

 

 

A V 60 letech 
 

B V 65 letech 
 

C V 69 letech 
 

 

  

13. Do kolika správních celků – okresů – je Dánsko rozděleno? 

 

 

14. Do kolika regionů je Dánsko rozděleno? 

 

 

15. V jakém věku odejde do důchodu pracující, který se narodil 

1. 1. 1967 nebo později?  

  

 



 

6 
 

 

 

A Lego  
 

B Mærks 
 

C Simens 
 

D Nokia 
 

E Novo Nordisk 
 

 

 

 

 

 

A Operu v Sydney 
 

B 
 

Eiffelovu věž  

C Burj Khalifa v Dubai 
 

 

 

A 26 000 d.kr/3 485 eur 
 

B 46 000 d.kr/6 166 eur 
 

C 66 000 d.kr/8 847eur 
 

 

  

16. Které z těchto podniků jsou dánské? 

 

 

17. Dánsko má řadu úspěšných architektů. Jørn 

         Utzon navrhl: 

 

18. Dánsko je zemí s nejvyššími daněmi. Přesto je možné mít 

příjem, který nepodléhá povinnosti zdanění. Jaká je výše této 

částky? 

 

 



 

7 
 

 

 

A 17 
 

B 37 
 

C 27 
 

 

 

A Ne  
 

B Záleží na okolnostech 
 

C Ano 
 

 

 

 

A Fotbal 
 

B Házená 
 

C Badminton  
 

 

19. Kolik různých forem rodiny je v Dánsku registrováno? 

 

20. Je pravdou, že v Dánsku je možné uskutečnit rozvod 

elektronicky? 

 

 

21. Jaký je dánský národní sport? 

 

 


